



Siverth K. Heilmann

FM 2023/108-1

Atassut

11. maj 2023

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at sikre den fornødne hjemmel til at Selvstyret kan afholde alle anlægsudgifterne ved anlæggelsen af en grusvej mellem Sisimiut og Kangerlussuaq såfremt at kommunen afholder driften af grusvejen.**

(Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut)

Først tak til medlem af inatsisartut Anders Olsen, Siumut, for din forslag om anlæggelse af grusvej mellem Sisimiut og Kangerlussuaq, som vi fra Atassut kort vil kommentere således.

Sagen om den relativ hurtige arbejde som vi før og efter kommunesammenlægning, har vi efter langvarigt konkret vurdering af hvad der kan være af fordele og ulemper har taget afgørelse til med hensyn til finansiering.

Vi har taget meget vovede beslutninger om bibeholdelse af Kangerlussuaq, videreudvikling af turistområdet som erhverv og andre områder og søge samarbejdspartnere for videreudvikling. Det er korrekt at der er hersket tvivl omkring andres meninger.

Kommunes og Selvstyrets indflydelse til vores økonomi, især i forhold til vilje til bibeholdelse af Kangerlussuaq er blevet klare p.t., jeg er fortrøstningsfuld. Jeg kan her komme ind på muligheden for investering af den nye kaj i Kangerlussuaq, hvor sagen herom har trukket ud.

Der har været mange uenigheder med hensyn til forberedelser af havne og kaje, og at vores investering i stort omfang i forhold til Sisimiut er realitet. Det vi skal huske på er, at finansieringen afholdes fra landskassen.

Jeg vil afslutningsvis nævne, at vejen mellem Sisimiut og Kangerlussuaq har været benyttet længe i årrække. Som bekendt har meget stor dele af området været jagtområde.

Det er meget vigtigt, at der i området ikke skal være fare for menneskeliv, at der skal være gældende påkrav til brug af skydevåben og andet for at undgå fare, og som alle skal være bekendt med.

Med disse korte ord fra Atassut, vil vi med henblik på at sagerne i forslaget med henholdsvis lang bemærkning videresendes til respektive udvalg.

Takker endnu engang forslagsstilleren.